
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 2023_12_29_Sdeleni informaci_rekonstrukce 
náměstí OSN.docx  Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Praha 9 - Vysočany, 
IČO: 000 05 886, obdržel dne 13.12.2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), v níž žádáte o informace k níže uvedeným 
dotazům: 
 
„Obracíme se na Vás v zastoupení společnosti  
 
Usnesením Rady hlavního města Prahy, č. 1710, ke Koncepční studii náměstí OSN ze dne 18. 7. 2017 
jste byli Radou hlavního města Prahy požádáni: 
a) o poskytnutí požadované součinnosti v navazujících fázích přípravy projektové dokumentace 
investiční akce OSI MHMP č. stavby 43331 Náměstí OSN na základě schválené Koncepční studie a 
b) koordinaci svých investičních záměrů s Koncepční studií a navazujícími projekty. 
 
Tímto Vás žádáme o informaci, jaké byly z Vaší strany od schválení výše uvedeného usnesení Rady 
v dané věci učiněny oficiální kroky (např. podání žádostí o zahájení příslušných správ. řízení apod.), 
zejména pak s akcentem na záměr navrhovaný koncepční studií ohledně nového umístění tramvajové 
smyčky (etapa 1B/SMYČKA POD PEKÁRNAMI, KOLBENOVA) na pozemky parc. č. 1952 a parc. č. 
1207/8, k.ú. Vysočany, vedeno u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, kat. pracoviště Praha. 
 
Tento dotaz činíme ve smyslu z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.“ 
 
V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy Vám přílohou vyjádření zasíláme následující dokumenty: 

• Průvodní zpráva Metroprojektu z 04/2023 
• Dopis TSK společnosti METROPROJEKT Praha a.s. ze dne 03.08.2023 
• Vyjádření silničního správního úřadu HMP k projektové studii ve věci Tramvajové smyčky náměstí 

OSN – Praha 9 ze dne 19.6.2023 
• Vyjádření odboru územního rozvoje HMP k záměru Tramvajová smyčka – náměstí OSN, k.ú. OSN, 

Vysočany ze dne 26.06.2023 
• Sdělení odboru památkové péče a oddělení státní správy památkové péče HMP ze dne 08.06.2023 

Váš dopis značky / ze dne 13.12.2023 

spisová značka ZN/9073/23  

číslo jednací DP/2824/23/900200/KS  

vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha / 28.12.2023  

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Stránka 2 z 2 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

• Sdělení silničního správního úřadu HMP k projektové studii pro akci: Tramvajová smyčka – náměstí 
OSN ze dne 10.07.2023 

• Situační plánky Tramvajová smyčka – náměstí OSN 
 
 

Jedná se o situační řešení projednávané oblasti s Tramvajovou smyčkou – náměstí OSN a současně přílohou 
jsou získaná vyjádření od dotčených orgánů státní správy. V příštím roce bude DPP společně s uvedenými 
orgány státní správy pokračovat v projekčních aktivitách, které mají mít za cíl získání společného povolení. 
  
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

                          
pověřen k zastupování funkce vedoucí odboru Právní 

 
 

http://www.dpp.cz/

